
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Kouty, 

konaného 25.5.2023 od 19,00 hodin 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Milan Novák, Mgr. Monika Vlčková, 
                  Mgr. Marie Nováková-Kovářová, Bc. Ivana Kelymanová 
Omluveni: Tomáš Maličký 
 
 

Program jednání:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání  

3. Závěrečný účet za rok 2022 

4. Účetní závěrka za rok 2022 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

6. Schválení příspěvku Koutečtí Rybáři z.s. 

7. Darovací smlouvy –MRJ, Martin Pelichovský, Michal Lišický 

8. Dopravní obslužnost 

9. Žádost o změnu č. 4 ÚP  

10. Výběrová komise FVE 

11. Divadlo 

12. Noční klid 

13. Deratizace 

14. Zprávy z výborů 

15. Informace o demografické skladbě obyvatelstva 

16. Informace o místním referendu 

17. Smlouva o smlouvě budoucí ČEZ 

18. Organizační věci – Dětský klub 

                              - Předání Jeřábníku 

                              - Hodnocení akce Májka a Čarodějnice 

                              - Dětský den 

 

           

 

1.  Schůzi zahájil pan starosta, seznámil přítomné s programem jednání. Ověřovateli zápisu  

          byli určeni Monika Vlčková a Ivana Kelymanová. Zastupitelé byli seznámeni se zápisem   
         ze zasedání ze dne 19. 4. 2023. K zápisu nikdo nevznesl žádné připomínky. 
 

 

      2. Byl předložen program jednání, který byl doplněn o další body.  

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 29/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo předložený program 

     jednání zastupitelstva obce.  



     3. Byl předložen ke schválení závěrečný účet obce Kouty za rok 2022. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 30/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo závěrečný účet obce    

    Kouty za rok 2022 a celoroční hospodaření obce Kouty, včetně Zprávy KÚ  

    Středočeského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022, a to bez  

    výhrad. 

    

 

     4.  Byla předložena Účetní závěrka obce Kouty za rok 2022. 

     Pro: 6                                         Proti: 0 

     Přijaté usnesení č. 31/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo účetní závěrku obce  

     Kouty za rok 2022. 

 

 

     5. Byla předloženo rozpočtové opatření č. 3/2023. 

          Pro: 6                                         Proti: 0 

          Přijaté usnesení č. 32/2023: Zastupitelstvo obce Kouty rozpočtové opatření č.3/2023. 

 

 

     6. Byla předložena žádost o příspěvek spolku Koutečtí Rybáři. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 33/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příspěvek spolku    

    Koutečtí Rybáři ve výši 23.420,- Kč a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

 

 

 7. Byly předloženy darovací smlouvy od: 

    -  firmy MRJ ve výši 5.748.25 Kč za dodání a rozhrnutí kačírku na dětském hřišti 

    -  od Martina Pelichovského ve výši: 14.109,- Kč za hudbu a špekáčky při stavění Májky  

        a za zapůjčení pódia při konání Divadla 

    -  Michala Lišického ve výši 3.000,- Kč 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 34/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přijmutí daru ve výši  

    5.748,25 Kč od firmy MRJ. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 35/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přijmutí daru ve výši   

    14.109,- Kč od Martina Pelichovského. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 

    Přijaté usnesení č. 36/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje přijmutí daru ve výši    

    3.000,- Kč od Michala Lišického. 

 

 

     8. Pan starosta informoval o dopravní obslužnosti na rok 2023. Nově bude agendu řešit     
         Město Nymburk. Příspěvek na rok 2023 je 180,- Kč na občana, tj. celkem 56.880,- Kč. 

    Pro: 6                                         Proti: 0 



         Přijaté usnesení č. 37/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje příkazní smlouvu na  
         rok 2023 s Nymburkem na dopravní obslužnost s úhradou částky 180,- Kč za občana,  
         tj. 56.880,-  Kč celkem, a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 
 
 
    9. Firma MRJ, se sídlem Za Žoskou 2506, 28802 Nymburk, jako vlastník pozemků na území   
        obce Kouty podala žádost na pořízení změny č. 4, týká se pozemků p.č. st. 127, st.131,     
        st.132, st.133, st.134, st.144, st.153, st.160, st.162, 569 a 763 v k.ú. Kouty u Poděbrad   
        z plochy zemědělské areály na plochu drobné výroby a služeb.  
        Pan Jílek informoval, že v areálu bývalého družstva je možná jen zemědělská výroba,  
        proto je žádá o změnu územního plánu. Pan Novák řekl, že je zde velký nárůst dopravy a  
        co likvidace plastů. Pan Jílek – že firma Plast Trade jen drtí plasty a předává je dál, není  
        to zátěž. Vrakoviště nechce, kvůli možnému úniku olejů. Starosta sdělil, že stále nejsou  
        opravené mostky, na trase Netřebice Rašovice je uzavírka pro velká auta, stěžují si i obce  
         Křečkov a Úmyslovice. 

   Pro: 6                                         Proti: 0 

        Přijaté usnesení č. 38/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje návrh za pořízení  
        změny č. 4 územní plánu obce Kouty a zařazení pozemku p.č. st. 127, st.131,     
        st.132, st.133, st.134, st.144, st.153, st.160, st.162, 569 a 763 v k.ú. Kouty u Poděbrad   
        z plochy zemědělské areály na plochu drobné výroby a služeb s tím, že veškeré náklady  
        spojené s touto změnou uhradí firma MRJ. 
 
 
10. Z důvodu rozhodnutí SFŽP o poskytnutí finančních prostředků z Modernizačního fondu  
       na fotovoltaiku je potřeba stanovit výběrovou komisi. 

  Pro: 6                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 39/2023: Zastupitelstvo obce schvaluje výběrovou komisi na VŘ na  
       pořízení fotovoltaiky na budovu OÚ a restauraci v obci Kouty ve složení: Ing. Helena  
       Rybářová, Mgr. Monika Vlčková a Mgr. Marie Nováková-Kovářová. 
 
 
11. Pan starosta informoval o termínu Divadla, který bude dne 23.6.2023 od 18,00 hodin na  
       hřišti, název představení? Žena, která uvařila svého manžela. Veškeré náklady jsou  
       celkem 65.686,- Kč, po ukončení představení se bude konat taneční zábava, cena za  
       produkci bude 3.000,- Kč.  

  Pro: 6                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 40/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schvaluje uspořádání divadelní  
       představení dne 23.6.2023 v celkové částce 65.686,- Kč a taneční zábavu ve výši 3.000,-  
       Kč. 
 
 
12. Z důvodu uspořádání divadelního představení a následné taneční zábavy bylo navrženo,   
       že bude udělena výjimka z nočního klidu ze dne 23.6.-24.6.2023 do 2:00 hodin. 

  Pro: 6                                         Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 41/2023: Zastupitelstvo obce Kouty uděluje výjimku z nočního klidu  
       v noci ze dne23.6.2023 na 24.6.2023, a to do 2:00 hodiny ranní. 
 



13.  Od minulého zasedání nás informovalo víc občanů, že viděli potkany. Bylo navrženo, že  
       se pozve deratizér, a pokud bude deratizace doporučena, tak proběhne s tím, že budou  
        informováni Koutečtí Rybáři.  

   Pro: 6                                        Proti: 0 

        Přijaté usnesení č. 42/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo deratizaci, pokud to  
        bude nezbytné s tím, že o tom budou informováni Koutečtí Rybáři. 
 
 
14.  Pan starosta požádal předsedy výborů o krátkém informování o činnosti: 
        - Bc. Ivana  Kelymanová – kontrolní výbor, informovala o provedené kontrole zápisů, kdy  
         zápisy jsou v pořádku, jen by doporučila číslovat veřejné zasedání. Ke změně ÚP 3 má  
         výhrady, že byl špatně komunikovaný s veřejností. Dále se vyjádřila k usnesení číslo  
         19/2023 (hospodaření s obecními pozemky), vše proběhlo v pořádku 
       - Milan Novák – finanční výbor – informoval o projednání rozpočtu, rozpočtového  
          výhledu a účasti ve výběrové komisi k Jeřábníku 
       - Tomáš Maličký – výbor životního prostředí – nepřítomen, ale pan starosta informoval,  
          že pan Maličký vzkazuje, že těžba v lese probíhá, včetně kontroly vytěženého dřeva a  
          je potřeba ještě vyčistit Borek 
      -  Mgr. Marie Nováková-Kovářová – kulturní výbor shrnula veškeré akce, které proběhly  
          od října s tím, že se konají většinou 1 – 2 akce měsíčně 
      -  Mgr. Monika Vlčková – výbor pro děti a mládež – sdělila, že na sportovní kroužek chodí  
          málo dětí 
 
 
15. Pan starosta informoval o demografickém vývoji obyvatel obce Kouty s porovnáním se  
       Středočeským krajem a s celou ČR. V roce 2018 měla obec 328 obyvatel, v roce 2022 již  
       jen 312, zároveň se zvedá průměrný věk (obec stárne). 
 
 
16. Pan starosta seznámil zastupitele se všemi informacemi, které se týkají místního  
      referenda.  
       
 
Bc. Kelymanová se omluvila ze zasedání a odešla. 
 
 
17. Byla předložena smlouva o smlouvě budoucí č. ČEZd_SOBS VB 90399/IP-12-6015933   
       K_NB-Kouty s ČEZ Distribuce, a.s., o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění  
       stavby na pozemky pč. 100/40 a 100/67 v k.ú. Kouty u Poděbrad. 

  Pro: 5                                      Proti: 0 

       Přijaté usnesení č. 43/2023: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo smlouvu o smlouvě    
       budoucí č. ČEZd_SOBS VB 90399/IP-12-6015933 K_NB-Kouty s ČEZ Distribuce, a.s., o  
       zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby na pozemky p.č. 100/40 a 100/67  
       v k.ú. Kouty u Poděbrad. 
 
 
 



18. Organizační věc: 
      - Dětský klub zpětná vazba: chodí málo dětí, cca 3, v září se uvidí, zda bude pokračovat 
      - starosta informoval, že Ing. Čech z MěÚ Poděbrady zkontroloval výsadbu, cesta v lese  
         osázena nebude, bude řešena samostatně 
      - hodnocení akce Májka a Čarodějnice – velká účast 
      - akce Dětský den dne 3.6. – dopoledne zajistí program Koutečtí Rybáři a odpoledne 2  
         animátoři a kouzelník 
      - Pan Němec bude mít 30.5.2023 pod pergolou zkoušku kapely 
      - Pan Hanousek informoval, že si jako předmět své diplomové práce vybral rozbory  
         sedimentu z Rybničního náhonu 
     -  Příští zasedání proběhne 30.6.2023 od 17,00 hodin 
 
V Koutech dne 25.5.2023 
Zapsala: Bohdana Nollová 
 
 
Ověřovatelé: 
Mgr. Monika Vlčková  ………………...…………       Bc. Ivana Kelymanová………..…..………….…… 
 
 
Starosta:                                                                Místostarostka:  
Martin Pelichovský……………………………            Ing. Helena Rybářová….………….…………………… 
 


